NetDCU8
Single Board Computer mit Samsung ARM9-CPU
F & S Elektronik Systeme GmbH
Telefon: +49(0)711/1237220 Fax: +49(0)711/12372299
Internet: http://www.fs-net.de e-mail: info@fs-net.de
• Samsung S3C2440-300 (-400)
• 32MB Flash, 32MB SDRAM
• LCD-Schnittstelle für STN-, CSTN- und

Steckerbelegung
Technische Daten
Standardversionen / Bestellbezeichnung Bestell-Schlüssel
Versorgungsspannung: +5VDC / ±5%
Stromaufnahme: < 500mA (ohne Display, VEE aus)
Kontrastspannung: ±5V ... ±28V
Touch-Screen: 4 Draht, analog resistiv
Tastatur: 8 x 12 Tastaturmatrix
Ein-/Ausgänge: max. 21 E/A-Leitungen
alternativ Tastaturmatrix
8 bit FS-BUS
1x SD-Card-Slot
Schnittstellen: 3x RS232 (1x mit RTS/CTS)
2x USB1.1 (1x Host/Device)
1x Ethernet 10/100 MBit
1x CAN2.0
1x I2C (Opt.), 1x SPI (Opt.)
LCD-Schnittstelle: STN: bis 640 x 480 Pixel, Single/Dual
16 Graustufen
CSTN: bis 640 x 480 Pixel, Single/Dual
16/256 Farben aus 65536
TFT: bis 800 x 480 Pixel
256/65536 Farben
RAM: 32 MByte SDRAM   Opt. 64/128 MByte
Programmspeicher: 32 MByte Flash   Opt. 64 MByte
Prozessor: Samsung S3C2440-300   Opt. -400
Betriebstemperatur: 0°C ... 70°C   Opt. -25°C ... 85°C
Abmessungen: 100mm x 80mm x 10mm (l x b x h)
Gewicht: ca. 60 gr
NetDCU8-WCE50
32MB SDRAM, 32MB Flash, Windows CE 5.0 Core
NetDCU8-LIN2.6
32MB SDRAM, 32MB Flash, Embedded Linux 2.6
NetDCU8-32FNCK-WCE50
32MB SDRAM, 32MB Flash, Ethernet, CAN, VEE, Windows CE 5.0 Pro
NetDCU8-32FNCK-LIN2.6
32MB SDRAM, 32MB Flash, Ethernet, CAN, VEE, Embedded Linux 2.6
NetDCU8-SKIT-WCE50
Starterkit mit NetDCU8-32FNCK-WCE50,  Adapterboard, Kabelsatz, SD-Card,
USB-Stick,  Multi-Card-Reader, SDK, Dokumentation
NetDCU8-SKIT-LIN2.6
Starterkit mit NetDCU8-32FNCK-LIN2.6,  Adapterboard, Kabelsatz, SD-Card,
USB-Stick,  Multi-Card-Reader, SDK, Dokumentation
NetDCU-WS
Quickstart-Workschop für NetDCUx und Windows CE
NetDCU8-64D64FNCK-WCE50
-teN
8UCD
NTSonoM NTSroloC TFT
tib4 tib8 elgniS tib21 tib81
0R 0R
1R 1R
2R 0R 2R
3R 1R 3R
4R 2R 4R
5R 3R 5R
0G )1DL(5D 5D 0G
1G )0DL(4D 4D 1G
2G 0G 2G
3G 1G 3G
4G 2G 4G
5G 3G 5G
0B 3D )3DU(3D 3D 0B
1B 2D )2DU(2D 2D 1B
2B 1D )1DU(1D 1D 0B 2B
3B 0D )0DU(0D 0D 1B 3B
4B )3DL(7D 7D 2B 4B
5B )2DL(6D 6D 3B 5B
PLC 2LC 2LC PC KLCD KLCD
PIL 1LC 1LC DAOL CNYSH CNYSH
PRF MLF MLF MRF CNYSV CNYSV
M M M M ED ED
NED FFOPSIDn FFOPSIDn PSIDn --- ---